御取引先各位

株式会社クラレ　繊維資材事業部

原料資材第二部

　拝啓　貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

　　さて、弊社は2025年5月1日付でクラレクラフレックス株式会社を吸収合併いたしました。

　これに伴い、同社が販売していましたストレッチマスクの商品ブランド名称を〈クラフィット® マスク〉に変更させていただく

　ことになりました。

　また、クラレクラフレックス株式会社が販売していたマスク全製品の販売者は、株式会社クラレに変更となりました。

　詳細につきましては、下記をご確認ください。

　お客様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解の上、今後とも、弊社製品をご愛顧賜りますよう、

　よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

①商品ブランド名称変更　ストレッチマスク　→クラフィット® マスク

対象品番: FV-R（4層/プリーツ耳掛け/厚みのある4層タイプ）

FS（3層/プリーツ耳掛け/スタンダードタイプ）

EF（3層/プリーツ耳掛け/息がしやすいタイプ）

EF-K（3層/プリーツ耳掛け/メガネ曇り防止タイプ）

EFP-P(3層/プリーツ耳掛け/クリーンルーム用）

EFH-P(3層/プリーツ オーバーヘッド/クリーンルーム用）

EC-5（4層/プリーツ耳掛け/活性炭シート入り息がしやすいタイプ）

AC-P（4層/プリーツ耳掛け/活性炭シート入り）

ACH-P（4層/プリーツ オーバーヘッド/活性炭シート入り）

SE（３層/プリーツ　エコノミータイプ）

②販売者変更　クラレクラフレックス株式会社　→　株式会社クラレ

対象品番: 〈クラフィット® マスク〉上記全品番

〈キーメイト® マスク〉 PD-200（簡易防臭マスク/プリ―ツ耳掛け）

〈キーメイト® マスク〉 KS2X-C1（DS2防塵マスク/カップ型/活性炭入り）

〈クラスペース® マスク〉 EB　（4層/ダイヤモンド型）

③JIS T9001 適合番号の変更

 対象品番: 〈クラフィット® マスク〉　FV-R　  : G42505003

〈クラフィット® マスク〉　FS 　　　:　G42504010

〈クラフィット® マスク〉　EF 　　　:　G22505001

〈クラフィット® マスク〉　EF-K    :　G22505002

④物流コード変更(ITF・JAN)　　　対象品番:①記載。後述参照。

価格・入数・ケースサイズ:変更無し。

パッケージ 上記変更に伴う表記修正のみ有り。デザインに変更ございません。

切替時期 :　2025年8月以降（現行品在庫無くなり次第、順次）

2025年6月2日

ストレッチマスク 商品ブランド名および販売者の変更ご案内

♦本件に関するお問い合わせ先

　　　　　　株式会社クラレ　繊維資材事業部　原料資材第二部　MB販売課

　　　　　　大阪事務所:06-7635-1589

以上

【参考資料】

＜物流コードリスト＞

〈クラフィット® マスク〉 FV-R(外段ボール)

〈クラフィット® マスク〉 FV-R(内箱)

〈クラフィット® マスク〉 FS(外段ボール)

〈クラフィット® マスク〉 EF(外段ボール) 14905429251046

〈クラフィット® マスク〉 EF-K(外段ボール) 4905429251063 14905429251060

〈クラフィット® マスク〉 EF-K(内箱) 4905429251070

〈クラフィット® マスク〉 EFH-P(外段ボール) 4905429251087 14905429251084

〈クラフィット® マスク〉 EFP-P(外段ボール) 4905429251094 14905429251091

〈クラフィット® マスク〉 AC-P(外段ボール) 4905429251100 14905429251107

〈クラフィット® マスク〉 ACH-P(外段ボール) 4905429251117 14905429251114

〈クラフィット® マスク〉 EC-5(外段ボール) 4905429251124 14905429251121

〈クラフィット® マスク〉 EC-5(内箱) 4905429251131

〈クラフィット® マスク〉 SE(外段ボール) 4905429251148

4905429251155

-

-

〈クラフィット® マスク〉 SE(内箱)

-

14905429251145

-

〈クラフィット® マスク〉 EF(内箱) 4905429251056

4905429251032

4905429251049

4905429251001

JANコード ITFコード

14905429251008

-〈クラフィット® マスク〉 FS(内箱)

-

14905429251022

4905429251018

4905429251025

品番